UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ TƯ PHÁP

Số:            /TB-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phú Thọ, ngày      tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Triển khai thực hiện thí điểm

cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VneID
(từ ngày 01/11/2024 đến hết ngày 30/6/2025)

Thực hiện Văn bản số 656/TTg-KSTT ngày 24/8/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc mở rộng thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp (LLTP) qua Ứng

dụng VNeID; Văn bản số 3123/BCA-QLHC ngày 12/9/2024 của Bộ Công an

triển khai cấp Phiếu LLTP trên ứng dụng định danh quốc gia VNeID; Quyết định

số 1802/QĐ-BTP ngày 30/9/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch

triển khai thí điểm cấp Phiếu LLTP trên Ứng dụng định danh quốc gia VNeID

trên phạm vi toàn quốc; Văn bản số 591/TTLLTPQG-HCTH ngày 30/9/2024

của Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia - Bộ Tư pháp về triển khai thí điểm cấp

Phiếu LLTP trên ứng dụng VNeID trên toàn quốc; Văn bản số 3529/UBND-

NCKS ngày 27/8/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện thí điểm cấp

Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng VNeID; Văn bản số 4310/UBND-NCKS

ngày 10/10/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai sổ sức khỏe điện tử, cấp

phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID.

Sau quá trình chuẩn bị, triển khai, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan thực hiện kết nối Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh

với Hệ thống thông tin lý lịch tư pháp và Hệ thống VNeID, 18 giờ ngày

01/11/2024, Hệ thống VneID đã chính thức mở dịch vụ cấp Phiếu lý lịch tư pháp

trên ứng dụng VNeID cho tỉnh Phú Thọ. Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ trân trọng báo

cáo UBND tỉnh và thông báo đến các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các

huyện, thành, thị:

1. Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ chính thức triển khai thực hiện thí điểm tiếp

nhận hồ sơ yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp và kết quả trả Phiếu lý lịch tư pháp

bản điện tử trên ứng dụng VneID bắt đầu từ ngày 01/11/2024 đến hết ngày

30/6/2025.

2. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể; UBND các huyện, thành, thị phối

hợp chỉ đạo đăng tải bản infographic (được gửi kèm theo Văn bản này) trên Cổng

Thông tin điện tử và chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc; UBND các xã,

phường, thị trấn thực hiện tuyên truyền rộng rãi việc triển khai thực hiện cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID tới đông đảo cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, các tổ chức, công dân để biết và thực hiện.

3. Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ

sở; đăng tải, chia sẻ trên các nền tảng ứng dụng xã hội (zalo, facebook...) của cơ

quan, đơn vị, địa phương, cộng đồng dân cư.

Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Trung tâm LLTPQG - Bộ Tư pháp (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị, thuộc Sở;
- Lưu: VT, BT&HCTP.(D.300b).

 GIÁM ĐỐC

Trần Thị Nhung

		nhungtt@phutho.gov.vn
	2024-11-05T10:10:19+0700
	Location
	Trần Thị Nhung
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:48:12+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Tư pháp<sotuphap@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:48:19+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Tư pháp<sotuphap@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:48:30+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Tư pháp<sotuphap@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!